



อบต.เขาคระปุ๊ก



รายงานผลการดำเนินงานรายไตรมาส

กรกฎาคม-กันยายน 2566



ประชุมแนวทางการดำเนินงานโครงการพระราชดำริ
วันที่ 30 มิถุนายน 2566 ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก
อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี



วันที่ 11 กรกฎาคม 2566 นายธีรพล พันธุ์ประดิษฐ์
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล พร้อมด้วยผู้บริหาร
องค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก ร่วมกับ นายก
กาชาติ ลงพื้นที่ติดตาม เยี่ยมอาการป่วยของ เด็กหญิง
วิชุดา พุทธชาติ พร้อมทั้งมอบถุงยังชีพให้กับผู้ป่วย
ณ บ้านหนองตาฉาว หมู่ที่ 2 ตำบลเขากระปุก
อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี



วันที่ 14 กรกฎาคม 2566 ผู้บริหาร พนักงานองค์การ
บริหารส่วนตำบลเขากระปุก ร่วมกับ ศูนย์วิจัยและ
พัฒนาพันธุ์กรรมสัตว์น้ำเพชรบุรี จัดกิจกรรมผลิต
พันธุ์สัตว์น้ำ เพื่อปล่อยลงสู่แหล่งน้ำธรรมชาติ
โดยในกิจกรรมได้รับเกียรติจาก นายจงรัก เพชรเสน
นายอำเภอท่ายางเป็นประธานปล่อยพันธุ์สัตว์น้ำ
ณ อ่างเก็บน้ำห้วยสงสัย หมู่ที่ 3 ตำบลเขากระปุก
อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี



วันที่ 20 กรกฎาคม 2566 เวลา 9.30 น. องค์การบริหารส่วนตำบลเขากะปุกได้จัดประชุมคณะกรรมการสนับสนุนแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลเขากะปุก เพื่อให้การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) (เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2566) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขากะปุก ตำบลเขากะปุก อำเภotáยง จังหวัดเพชรบุรี

“โครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ สร้างจิตสอใส ร่างกายแข็งแรง”



วันที่ 20 กรกฎาคม 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลเขากะปุก ได้ดำเนินโครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ สร้างจิตสอใสร่างกายแข็งแรง ให้กับผู้สูงอายุตำบลเขากะปุก ประจำเดือน กรกฎาคม

โดยมีกิจกรรม ดังนี้ บริการตรวจความดันโลหิต, การอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการดูแลร่างกายของผู้สูงอายุ, กิจกรรมสันทนาการรำวงย้อนยุค, สันทนาการบริการตัดผมฟรี (โครงการจาก กศน. อำเภotáยง) ณ อาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลเขากะปุก ตำบลเขากะปุก อำเภotáยง จังหวัดเพชรบุรี



“ประชุมประชาคมระดับตำบลเพื่อพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)”
วันที่ 21 กรกฎาคม 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก ได้จัดประชุมประชาคมเพื่อพิจารณา
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)(เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2566) เพื่อให้การปฏิบัติ
งานเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ณ ศาลาเอกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบล
เขากระปุก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี

เวลา 9.30 น.



“กิจกรรมแห่เทียนพรรษา”
วันที่ 27 กรกฎาคม 2566 นายธีรพล พันธุ์ประดิษฐ์
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล พร้อมด้วยคณะผู้
บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล และ
พนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก จัด
กิจกรรมแห่เทียนเนื่องในวันเข้าพรรษา ณ วัดบ้าน
หนองโรง ตำบลเขากระปุก อำเภอกำแพง จังหวัด
เพชรบุรี



“กิจกรรมเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว
เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา”
วันที่ 28 กรกฎาคม 2566 องค์การบริหารส่วนตำบล
เขากระปุก ร่วมกับอำเภอกำแพง พร้อมส่วนราชการ
จัดกิจกรรมวันเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระ
เจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา
โดยมีนายองรัก เพชรเสน นายอำเภอกำแพงเป็นประธาน
ได้จัดกิจกรรมพิธีทำบุญตักบาตรถวายพระราชกุศล
พิธีถวายเครื่องราชสักการะและวางพานพุ่ม
ณ หอประชุมอำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี



"ประชุมผู้ใช้น้ำหมู่ที่ 3 และ หมู่ที่ 5 ตำบลเขกระปุก"

วันที่ 21 กรกฎาคม 2566 เวลา 9.30 น. องค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก ได้จัดประชุมประชาคมเพื่อพิจารณาแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)(เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2566) เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ณ ศาลาเอกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี

ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก

วันที่ 9 สิงหาคม พ.ศ.2566

องค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก ได้ดำเนินการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก สมัยวิสามัญ ครั้งที่ 1 ประจำปี 2566 ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี



"โครงการผลิตภัณฑ์ในครัวเรือนเพื่อการพัฒนาตนเอง"

วันที่ 17 สิงหาคม พ.ศ.2566 องค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก ร่วมกับ ศูนย์ประสานงานโครงการตามพระราชประสงค์หมู่บ้านสหกรณ์ ป่าเต็ง หุบพวง ดอนขุนห้วย กลัดหลวง จังหวัดเพชรบุรี จัดอบรมให้ความรู้การทำน้ำยาล้างจาน , น้ำยาซักผ้า , แชมพูสระผม , สบู่เหลว เพื่อเป็นการส่งเสริมพัฒนาอาชีพ ลดรายจ่ายภายในครัวเรือน ณ อาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก ตำบลเขกระปุก อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี



“ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขากะปุก”

วันที่ 18 สิงหาคม พ.ศ.2566
องค์การบริหารส่วนตำบลเขากะปุก ได้ดำเนินการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขากะปุก สมัยสามัญ ครั้งที่ 1 ประจำปี 2566 ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขากะปุก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี



“โครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ สร้างจิตสอร่างกายแข็งแรง”

วันที่ 18 สิงหาคม 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลเขากะปุก ได้ดำเนินโครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ สร้างจิตสอร่างกายแข็งแรง ให้กับผู้สูงอายุตำบลเขากะปุก ประจำเดือน สิงหาคม

โดยมีกิจกรรม ดังนี้ บริการตรวจความดันโลหิต, การอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการดูแลร่างกายของผู้สูงอายุ, กิจกรรมการออกกำลังกายบนพื้นฐาน ณ อาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลเขากะปุก ตำบลเขากะปุก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี



“โครงการบ้านพอเพียงปรับปรุงสภาพแวดล้อมที่อยู่อาศัยให้แก่คนพิการ”

วันที่ 18-21 สิงหาคม 2566 ผู้บริหาร พนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเขากะปุก ได้ลงพื้นที่ดำเนินงานโครงการบ้านพอเพียงปรับปรุงสภาพแวดล้อมที่อยู่อาศัยให้แก่คนพิการ เพื่อปรับปรุง/ซ่อมแซมบ้านผู้พิการที่ประสบปัญหาความเดือดร้อนให้มีที่อยู่อาศัยอย่างมั่นคงถาวรและปลอดภัย ณ หมู่ที่ 2 ต.เขากะปุก อ.กำแพง จ.เพชรบุรี



"โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด"



ตามแผนการดำเนินงานสภาเด็กและเยาวชนตำบลเขกระปุก วันที่ 22 สิงหาคม 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก ได้ดำเนินโครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด เพื่อปลูกจิตสำนึกให้มีความรู้ความเข้าใจและตระหนักถึงพิษภัยของยาเสพติดที่มีผลต่อร่างกาย สุขภาพอนามัย และส่งผลกระทบต่อปัญหาสังคม ตลอดจนความมั่นคงของชาติ ณ โรงเรียนบ้านหนองโรง ตำบลเขกระปุก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี



"โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด"

ตามแผนการดำเนินงานสภาเด็กและเยาวชนตำบลเขกระปุก วันที่ 23 สิงหาคม 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก ได้ดำเนินโครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด เพื่อปลูกจิตสำนึกให้มีความรู้ความเข้าใจและตระหนักถึงพิษภัยของยาเสพติดที่มีผลต่อร่างกาย สุขภาพอนามัย และส่งผลกระทบต่อปัญหาสังคม ตลอดจนความมั่นคงของชาติ ณ โรงเรียนบ้านโป่งเกตุ ตำบลเขกระปุก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี



ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก



วันที่ 24 สิงหาคม พ.ศ.2566

องค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก ได้ดำเนินการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก สมัยสามัญ ครั้งที่ 2 ประจำปี 2566 ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี



“กิจกรรมทำฝายชะลอน้ำ”

วันที่ 29 สิงหาคม 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก ร่วมกับจิตอาสาอำเภอท่ายาง จัดกิจกรรมทำฝายชะลอน้ำ เพื่อรักษาความชุ่มชื้นของพื้นป่าและกักเก็บน้ำฝนในช่วงฤดูน้ำหลาก บริเวณลำห้วย หมู่ที่ 10 ตำบลเขกระปุก อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี



“ฉีดพ่นหมอกควัน กำจัดยุงลาย”

เนื่องจากสถานการณ์ไข้เลือดออกใน หมู่ที่ 8 , หมู่ที่ 13 , หมู่ที่ 14 ที่ผ่านมามีความรุนแรงมากขึ้นทุกวัน ในวันที่ 4 กันยายน 2566 นายธีรพล พันธุ์ประดิษฐ์ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาคระปุ๊ก พร้อมด้วยผู้บริหาร พนักงาน ร่วมกับ สว.สต.หุบเจลา และ อสม.ในพื้นที่ ลงพื้นที่ฉีดพ่นหมอกควัน กำจัดยุงลาย แบบปูพรมเพื่อลดความเสี่ยงในการเกิดโรคไข้เลือดออกและลดปัญหาการเกิดลูกน้ำยุงลายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 8 , หมู่ที่ 13 และหมู่ที่ 14 ตำบลเขาคระปุ๊ก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี



“มอบเงินช่วยเหลือผู้ประสบวาตภัย”

วันที่ 12 กันยายน 2566 นายธีรพล พันธุ์ประดิษฐ์ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาคระปุ๊ก และนายไพฑูรย์ ตรีรัตนสถิต ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขาคระปุ๊ก ได้มอบเงินช่วยเหลือผู้ประสบวาตภัย บ้านพักอาศัยพังเสียหายในหมู่ที่ 6 ตำบลเขาคระปุ๊ก อำเภอกำแพง จ.เพชรบุรี เมื่อเดือน สิงหาคม 2566 ที่ผ่านมา



“แก้ไขปัญหาลูกเต๋าร้อน”

วันที่ 20 กันยายน 2566 นายชูป วนชนะ รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาคระปุ๊ก พร้อมด้วย นักพัฒนาชุมชน, ส.อบต.หมู่ที่ 11, ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโป่งเกตุ ลงพื้นที่ร่วมกับ บ้านพักเด็กและครอบครัว จังหวัดเพชรบุรี เพื่อตรวจสอบและแก้ไขปัญหาลูกเต๋าร้อนที่มีการร้องเรียนเด็กเร่ร้อนในพื้นที่ หมู่ที่ 11 ตำบลเขาคระปุ๊ก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี





“โครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ สร้างจิตสไตน์ร่างกายแข็งแรง”

วันที่ 21 กันยายน 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก ได้ดำเนินโครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ สร้างจิตสไตน์ร่างกายแข็งแรง ให้กับผู้สูงอายุตำบลเขากระปุก ประจำเดือน กันยายนโดยมีกิจกรรม ดังนี้
บริการตรวจความดันโลหิต,
การอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการดูแลสุขภาพ,
กิจกรรมการออกกำลังกายขึ้นพื้นฐาน
ณ อาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก
ตำบลเขากระปุก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี



“ลงพื้นที่ตรวจสอบความเสียหาย กรณีเกิดวาตภัย”

เมื่อวันที่ 21 กันยายน 2566 เจ้าหน้าที่ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยองค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก ได้ลงพื้นที่หมู่ที่ 8 , หมู่ที่ 13 และหมู่ที่ 14 ตำบลเขากระปุก เพื่อตรวจสอบความเสียหายกรณีเกิดวาตภัยเมื่อคืนวันที่ 20 กันยายน 2566 เกิดลมพัดแรงบ้านเรือนและพืชผลทางการเกษตรของประชาชนเสียหาย

“ลงพื้นที่มอบของกรณีเกิดวาตภัย”

เมื่อวันที่ 22 กันยายน 2566 นายธีรพล พันธุ์ประดิษฐ์ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก และ นายเรนศ แดงศิริ รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก ได้ลงพื้นที่มอบกระเบื้องให้กับบ้านเรือนของประชาชนผู้ประสบภัย (วาตภัย) เมื่อวันที่ 20 กันยายน 2566 ณ หมู่ที่ 8 , หมู่ที่ 13 และหมู่ที่ 14 ตำบลเขากระปุก ตำบลเขากระปุก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี





“ลงพื้นที่มอบของกรณีเกิดวาทภัย” (เพิ่มเติม)

เมื่อวันที่ 25 กันยายน 2566 นายเรนศ แดงศิริ รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาระปุ๊ก และ นายไพฑูรย์ ตรีรัตน์สถิต ได้ลงพื้นที่มอบกระเบื้องให้กับบ้านเรือนของประชาชนผู้ประสบภัย (วาตภัย) เมื่อวันที่ 20 กันยายน 2566 (เพิ่มเติม) ณ หมู่ที่ 8 , หมู่ที่ 13 และ หมู่ที่ 14 ตำบลเขาระปุ๊ก ตำบลเขาระปุ๊ก อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี

“ประชุมจัดทำแผนสุขภาพชุมชน”

ประชุมจัดทำแผนสุขภาพชุมชน กองทุนหลักประกันสุขภาพ
ท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลเขาระปุ๊ก วันที่ 26
กันยายน 2566 เวลา 13.30 น. ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขาระปุ๊ก อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี



วันที่ 27 กันยายน 2566 องค์การบริหารส่วนตำบลเขาระปุ๊ก ร่วมกัน ศูนย์ประสานงานโครงการตามพระราชประสงค์หมู่บ้านสหกรณ์ป่าเต็ง หุบกะพง ดอนขุนห้วย กลัดหลวง จังหวัดเพชรบุรี จัดโครงการความร่วมมือการพัฒนาทักษะสร้างความรู้ด้านเทคโนโลยีสารสนเทศกับการพัฒนาอาชีพ ผู้สังคมนิจิทัล สำหรับกลุ่มผู้ด้อยโอกาสในสังคม หลักสูตร การสร้างโอกาสรายได้ผ่านเทคโนโลยีและการพัฒนาอาชีพผู้สังคมนิจิทัล โดย สภาพพัฒนาฝีมือแรงงาน 35 เพชรบุรี ณ โรงเรียนบ้านหนองโรง ตำบลเขาระปุ๊ก อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี